
II /394 TET ČICE PR ŮT A H 1. S T A V BA

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/242
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/750

Číslo smlouvy zhotovitele: 21338–001
Číslo dodatku č. 1 zhotovitele: 21338-001-001

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/394 TETČICE PRŮT AH 1. STAVB A

___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v sp. zn. B 2211
zastoupený ve věci předmětného zadávacího řízení

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 22. 4. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:
S ohledem na využití objízdné trasy pro 3. a 4. etapu, která bude zasahovat do zimního období, bude
provedena změna povrchu z betonových panelů na povrch živičný tloušťky 8 cm ACL 16+, 16S. Živičný
povrch se lépe udržuje a je kvalitativně lepší než povrch z betonových panelů. Živičný povrch je i
ekonomičtější a bude znamenat finanční úsporu. Cena dle nových položek soupisu prací je ve vztahu k
nahrazovaným nižší a živičný povrch je při srovnání s povrchem z betonových panelů minimálně
kvalitativně stejný.

II.
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 60 446 522,03 KČ

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.



II /394 TET ČICE PR ŮT A H 1. S T A V BA

___________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Vyčíslení méněprací/víceprací.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

IMOS Brno, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



Příloha č.1 - Vyčíslení méněprací/víceprací

REKAPITULACE TDK 1

Projekt:

Č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012859 

VCP MNP

Objekt Popis

SO 001 Příprava území  429 698,42 429 698,42

SO 002.1 Demolice mostu ev.č. 394-001 2 236 742,25 2 236 742,25

SO 002.2 Demolice lávky pro pěší  529 379,07 529 379,07

SO 101 Rekonstrukce silnice II/394 - staničení km 0,070 - KÚ 12 726 899,33 12 726 899,33

SO 101.2 Rekonstrukce silnice III/3941 - staničení km 0,032 - 0,070 1 202 389,21 1 202 389,21

SO 102 Úprava křižovatky km 0,097 2 439 483,10 2 439 483,10

SO 103 Rekonstrukce krytu komunikace II/394 km 0,031 50 - 1,326 26 17 136 370,81 17 136 370,81

SO 104 Úprava napojení ul. Mlýnské 1 055 816,25 1 055 816,25

SO 112.1 Objízdné trasy  182 456,00 182 456,00

SO 112.2 Provizorní komunikace 1 452 309,03 266 429,61 - 314 251,80 1 404 486,84

SO 207 Most ev.č. 394-001A 4 237 345,73 4 237 345,73

SO 303 Úpravy vodovodů  375 212,61 375 212,61

SO 404 Úprava NN doprovodných kabelů vodovodu  172 205,96 172 205,96

SO 701 Přeložka oplocení  44 937,81 44 937,81

SO 801 Sadové úpravy  690 042,99 690 042,99

SO 803 Rekultivace ul. Mlýnské  238 276,57 238 276,57

45 149 565,14 266 429,61 -314 251,80 45 101 742,95

VCP MNP

Objekt Popis

SO 301.01
Odvodnění vozovky - stoka A
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 904 914,01 0,00 904 914,01

SO 301.02
Odvodnění vozovky - stoka A1 + HV2
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 108 311,89 0,00 108 311,89

SO 301.03
Odvodnění vozovky - stoka A2 + HV3
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 333 673,80 0,00 333 673,80

SO 301.05
Odvodnění vozovky - stoka C + HV4
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 94 621,20 0,00 94 621,20

SO 301.06
Odvodnění vozovky - stoka D + HV5
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 116 370,31 0,00 116 370,31

SO 301.07
Odvodnění vozovky - stoka E + HV6 
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 123 417,69 0,00 123 417,69

SO 301.08
Odvodnění vozovky - kanalizační šachty
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 315 738,23 0,00 315 738,23

SO 301.09
Odvodnění vozovky - odkalení vodojemu
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 192 531,11 0,00 192 531,11

SO 301.10
Odvodnění vozovky - UV 1,2,3,4 uliční vpusti včetně přípojek
(zde 100% - podíl SÚS JMK 80%, podíl obce 20%)

 180 286,94 0,00 180 286,94

2 369 865,18 0,00 2 369 865,18

VCP MNP

1 264 570,00 0,00 1 264 570,00

1 264 570,00 0,00 0,00 1 264 570,00

VCP MNP

48 784 000,32 266 429,61 -314 251,80 48 736 178,13

Nový rozpočet bez DPH
Nabídkový rozpočet           

bez DPH

Nový rozpočet bez DPH
Nabídkový rozpočet                          

bez DPH

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1

Nový rozpočet bez DPH

I. Společně zajišťované objekty SÚS JMK a obce Tetčice ZN

II/394 Tetčice průtah, 1.stavba

I. Objekty SÚS JMK  - způsobilé náklady

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Dodatek č. 1

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174
627 00 Brno

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet bez DPH
Dodatek č. 1I. Společně zajišťované objekty SÚS JMK a obce Tetčice ZN

I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady celkem

I. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé náklady

I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady

Rekapitulace

Popis

OSTATNÍ NÁKLADY



VCP MNP

Objekt Popis

SO 020 Příprava území (přeložka Bobravy) 1 157 404,14 1 157 404,14

SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/3941 - staničení km 0,000 - 0,032  581 438,53 581 438,53

SO 112.3 Provizorní komunikace ul. Mlýnská  350 665,18 350 665,18

SO 112.4 Provizorní komunikace Bobrava  964 604,06 964 604,06

SO 112.5 Provizorní komunikace ul. Křiby  112 871,26 112 871,26

SO 114 Napojení účelových komunikací  44 872,27 44 872,27

SO 320 Přeložka Bobravy 6 584 688,45 6 584 688,45

SO 421 Přeložka optického kabelu (přeložka Bobravy)  49 700,22 49 700,22

SO 720 Oplocení (přeložka Bobravy)  447 878,69 447 878,69

SO 801.1 Sadové úpravy  61 956,70 61 956,70

SO 802 Sadové úpravy (přeložka Bobravy)  90 420,40 90 420,40

10 446 499,90 0,00 0,00 10 446 499,90

VCP MNP

108 900,00 108 900,00

1 154 944,00 1 154 944,00

1 263 844,00 0,00 0,00 1 263 844,00

11 710 343,90 0,00 0,00 11 710 343,90

60 494 344,22 266 429,61 -314 251,80 60 446 522,03

Nový rozpočet bez DPH

Nový rozpočet bez DPH

Nový rozpočet bez DPH

VCP

VCP

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet bez DPH

Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1

MNP

MNP

FINANČNÍ NÁKLADY SÚS CELKEM

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK

II. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - nezpůsobilé náklady

Popis

OSTATNÍ NÁKLADY

I. + II. Rekapitulace SÚS

II. Rekapitulace

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1Nabídkový rozpočet           
bez DPH

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč-380 244,68Cena s daní:

Kč-65 992,88DPH:

Kč-314 251,80Cena celková:

Kč-314 251,80Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 112.2 Provizorní komunikace

SO112.2 Provizorní komunikace

Rozpočet:

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

Méněpráce

Objekt: Změna č. 1

Stavba: 21137-1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč-314 251,80Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

SO112.2 Provizorní komunikace

SO 112.2 Provizorní komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21137-1

Změna č. 1

Méněpráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

 49 11316 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ M3 -76,500  526,20 -40 254,30

Odstranění bet. panelů provizorní komunikace. Včetně odvozu a likvidace v režii 

zhotovitele.

-76,5=-76,500 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

Zemní práce -40 254,301

Komunikace5

 1 58302 KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 180MM M2 -425,000  605,00 -257 125,00

Silniční dílce 300/100/18  CD tl. 180 mm

-425=- 425,000 [A]

Technická specifikace: - dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 60 56331 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM M2 -425,000  39,70 -16 872,50

Lože z drceného kamenivo fr. 0/4   L tl.  50 mm

-425=- 425,000 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

SO112.2 Provizorní komunikace

SO 112.2 Provizorní komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21137-1

Změna č. 1

Méněpráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

Komunikace -273 997,505

-314 251,80Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 322 379,83Cena s daní:

Kč 55 950,22DPH:

Kč 266 429,61Cena celková:

Kč 266 429,61Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 112.2 Provizorní komunikace

SO112.2 Provizorní komunikace

Rozpočet:

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

Vícepráce

Objekt: Změna č. 1

Stavba: 21137-1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 266 429,61Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

SO112.2 Provizorní komunikace

SO 112.2 Provizorní komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21137-1

Změna č. 1

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 4 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T  34,000  450,10  15 303,40

asfalty bez dehtů

34=34,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  15 303,400

Zemní práce1

 11 11372 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  34,000  933,80  31 749,20

"Frézování horních 8 cm asfaltových vrstev neobsahující dle diagnostiky dehty

Včetně  odvozu a likvidace v režii zhotovitele (tj. bez poplatku za skládku). 

Odvozná vzdálenost v režii zhotovitele."

34=34,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 61 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO

M3  42,500  337,30  14 335,25

"Odkop kce. provizorní komunikace pro zpětné použití na stavbě.  

Včetně veškeré potřebné vodorovné  a svislé manipulace."

42,5=42,500 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

Zemní práce  46 084,451

Komunikace5



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

II/394 Tetčice průtah 1.stavba, ZN TDK 1

SO112.2 Provizorní komunikace

SO 112.2 Provizorní komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21137-1

Změna č. 1

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 1 574C06 N ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3  34,000  4 313,14  146 646,76

tl. 80mm, 425m2, koef. 0,8524

34=34,000 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 59 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  425,000  137,40  58 395,00

štěrkodrť ŠDb 0/63 Ge tl. 170mm

425=425,000 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

Komunikace  205 041,765

 266 429,61Celkem:


